ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
с.Усть-Нем
здание администрации сельского поселения
«Усть-Нем»                                                                          17 июня 2016 года

Присутствуют:
Председатель  – Опарина Людмила Вениаминовна, и.о. главы сельского поселения «Усть-Нем»;
Секретарь  –Чеснокова Екатерина Андреевна, специалист 1 категории администрации сельского поселения «Усть-Нем».
Граждане сельского поселения «Усть-Нем» в количестве 7 человек.
Повестка дня:

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Усть-Нем», утвержденных решением Совета сельского поселения «Усть-Нем» от 30.09.2014 №III-14/65 (далее – Правила землепользования и застройки).
          Выступили:
Опарина Людмила Вениаминовна:

Правила землепользования и застройки утверждены решением Совета сельского поселения «Усть-Нем» от 30.09.2014 №III-14/65. На сегодняшний день необходимо скорректировать статью 24.2 Правил землепользования и застройки «Градостроительные регламенты территориальных зон» а именно:
          раздел «Жилые зоны» в подразделах «Ж-1-зона жилой застройки приусадебного типа» в основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства включить следующие виды разрешённого использования:
-строительство, обслуживание жилого дома (индивидуального жилого дома) и ведение личного подсобного хозяйства;

-строительство, обслуживание магазинов и других объектов розничной торговли;

-строительство и обслуживание столовой, кафе, закусочной и других объектов общественного питания;

- для огородничества;

- строительство и обслуживание гаражей, бань, хозяйственных построек.
«Ж-2 – зона двухквартирной малоэтажной застройки» в основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства включить следующие виды разрешенного использования:

-строительство и обслуживание гаражей, бань, хозяйственных построек
«Ж-3 — зона многоквартирной малоэтажной жилой застройки (1-2 этажа)» в основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства включить следующие виды разрешенного использования:
- детские, спортивные площадки;

- огородничество;

- садоводство.
В условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства включить следующие виды разрешенного использования:
- личное подсобное хозяйство;

- индивидуальное жилищное строительство;

- объекты коммунального обслуживания;

- объекты гаражного назначения.
В подраздел «ОД-1- зона административно-делового центра, образования, здравоохранения, социального и культурно-бытового назначения» в основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства включить следующие виды разрешенного использования:

   - иные объекты.

1) В ст. 31 «Градостроительные регламенты территориальных зон», раздел «Жилые зоны», подраздел «Ж-1- зона жилой застройки усадебного типа»,  в основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства включить следующий вид разрешенного использования:

-для размещения объектов электросетевого хозяйств.
          Опарина Людмила Вениаминовна:
          Для решения проблем граждан необходимо внести изменения в Правила землепользования и застройки. Предложил одобрить решение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.
          Решение:

Одобрить проект решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Усть-Нем», утвержденные решением Совета сельского поселения «Усть-Нем» от 30.09.2014 №III-14/65
            Председатель   __________          Л.В.Опарина
            Секретарь         __________         Е.А.Чеснокова